
 COMUNE DI ALTISSIMO 
(PROVINCIA DI VICENZA) 

  
  

N. 15 /A C AREA CONTABILE 
DEL 07 MARZO 2017  

  
Prot. 1300 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  
Reg. Generale N. 48  

 O G G E T T O 
  
 Rimborso al Comune di Crespadoro di somma erroneamente 

accreditata al Comune di Altissimo. 
  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

N.    135  REP. 
 
 Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi da oggi  08/03/2017 
 

   IL SEGRETARIO COMUNALE  
       Dott. Livio Bertoia 

 
________________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 
 
Rilevato che il Tesoriere Banco BPM Agenzia di Chiampo ha segnalato, con lettera pervenuta il 
04/01/2017 Prot. 50, l’erroneo versamento della somma di € 192,00 sul conto corrente bancario 
intestato al Comune di Altissimo da parte di D.V.S., come risulta dalla ricevuta n. 453/2016, 
anziché a favore del Comune di Crespadoro che vanta tale credito; 
 
Eseguiti gli opportuni accertamenti presso la ragioneria del Comune di Crespadoro che ha 
confermato il credito di € 192,00 nei confronti del loro cittadino D.V.S. che ha esibito la ricevuta di 
pagamento al Tesoriere Banco BPM non competente al posto di Unicredit Banca; 
 
Ritenuto di dover procedere al rimborso della somma di €  192,00 a favore del Comune di 
Crespadoro; 
 
Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con delibera della Giunta 
Comunale n. 107 del 30/12/2010 – esecutivo dal 01/06/2013 -; 
 
Visto il decreto Prot. n. 1104 del 28/02/2017 di conferimento delle funzioni relative all'attività 
gestionale rientranti nell'area contabile; 
 



Visto il D.L. n. 244 del 30/12/2016 con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2017/2019 e' differito al 31 marzo 2017 e viene autorizzato l'esercizio provvisorio ai 
sensi dell'art. 163, comma 3, del TUEL; 
 
Visto il D. L.vo 267/2000; 
Visto il D. L.vo 118/2011 e D.L.vo 126/2014 e le successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

1) di rimborsare, per i motivi esposti in premessa, al Comune di Crespadoro la somma di € 
192,00 erroneamente versata a questo Ente da parte di D.V.S.; 

 
2) di impegnare la somma di € 192,00 a favore del Comune di Crespadoro con imputazione, in 

base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle  norme e dei principi contabili di cui al 
D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. 126/2014 come segue:   

 
Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno Importo totale affidamento Anno 
 

Importo annuo 

2017 € 192,00 2017 €  192,00 
 
3) di imputare l'onere suddetto alla missione 1 programma 4 del bilancio 2017. 
 
Lì, 07/03/2017     IL SEGRETARIO COMUNALE quale 
      RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
         Dott. Livio Bertoia 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dei servizi finanziari attesta la copertura finanziaria: 
 
Bilancio  Missione Programma Titolo Macro 

aggregato 
Codice P.C.F. Impegno Importo 

2017 1 4 1 9 U.1.09.99.04.001 112 € 192,00 
 
Lì, 07/03/2017      IL SEGRETARIO COMUNALE quale 
      RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
        Dott. Livio Bertoia 


